АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023                                         п. Пограничный                                             № 106

О проведении месячника военно-патриотического воспитания на территории
Пограничного муниципального округа

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона Российской Федерации «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998 № 53-ФЗ, в целях активизации военно-патриотической деятельности в Пограничном муниципальном округе, в соответствии с Государственной программой Приморского края «Патриотическое воспитание граждан, реализация государственной национальной политики и развитие институтов гражданского общества на территории Приморского края» на 2020-2027 годы, муниципальной программой «Развитие культуры, библиотечного обслуживания и молодежной политики в Пограничном муниципальном районе на 2020-2022 годы», муниципальной программой «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы, Администрация  Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 27 января по 28 февраля 2023 года на территории Пограничного муниципального округа месячник военно-патриотического воспитания (далее - месячник).
2. Утвердить план проведения мероприятий месячника с 27 января по 28 февраля 2023 года (Приложение).
3. Отделу по делам культуры, молодежной и социальной политике Администрации Пограничного муниципального округа (Б.А. Мун) обеспечить проведение мероприятий согласно плану.

4.	Отделу образования Администрации Пограничного муниципального округа (Н.Г. Панкова) обеспечить участие школьников в мероприятиях согласно плану, организовать проведение мероприятий в рамках месячника в образовательных учреждениях.
5.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы Администрации муниципального округа по социальной политике В.А. Шарову.

Глава муниципального округа-
глава Администрации
муниципального округа                                                                            О.А. Александров

С.Ю. Шаманская
[bookmark: _GoBack]21-6-61
image1.png